

BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE GODKENDTE REVISORER

Revisorhuset
Bagsværdvej 82
2800 Kgs. Lyngby
www.badstedrevision.dk
Info@badstedrevision.dk

Telefon 70 27 03 18
Cvr. nr. 10 83 85 76
S10 - Kundenr. 460

Wissenberg A/S Rådgivende Ingeniører F.R.I.

(CVR nr. 26 36 91 26)

Hejrevej 26, 4.
2400 København NV

Årsrapport 1. januar - 31. december 2021

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

København, den 5. april 2022

Dirigent: Steen Hellmann

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-3
Den uafhængige revisors erklæringer	4-6
Anvendt regnskabspraksis	7-12
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2021	13
Balance pr. 31. december 2021	14-15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17-21

LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:

Selskabets hovedaktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed samt hermed beslægtede aktiviteter.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2021 og balance pr. 31. december 2021 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 3.195.946 og balancen en egenkapital på kr. 13.731.751.

Wissenberg har i 2021 haft et godt og tilfredsstillende regnskabsår.

Oven på et utilfredsstillende resultat for 2020, påvirket af corona-pandemiens forskellige følgevirkninger, har virksomheden i 2021 haft et rigtig godt aktivitetsniveau, har realiseret en vækst i egenproduktion på 9 %, har realiseret en stigende overskudsgrad på igangværende opgaver, bl.a. via en stram styring og et stort engagement fra vores medarbejdere og har formået at udvide medarbejderstaben med flere stærke profiler.

Vi har endvidere i vores løbende tilbudsgivning opnået en betydelig ordretilgang, der tegner godt for den fremtidige drift.

Øgede personaleomkostninger i 2021 afstedkommes primært af en organisk tilvækst. Virksomheden beskæftiger februar 2022 i alt 84 medarbejdere.

Der er i regnskabet hensat til eventuelt tab på to debitorer, afledt af betalingsudfordringer hos samarbejdspartnere.

Andre eksterne omkostninger er fastholdt på samme niveau som i 2020, og samlet set har tilvækst i topline og fastholdelse af omkostninger afstedkommet et meget tilfredsstillende resultat af primær drift på 6,5 % af egenproduktionen - hvilket svarer til 67 % forøgelse af det tilsvarende resultat i 2020.

LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

Den øgede indtjening har muliggjort en ekstraordinær høj bonusudbetaling til virksomhedens medarbejdere og ledere på godt 1 mio. DKK. Fordeling af overskuddet skal ses i lyset af, at resultatet er opnået via en stærk holdindsats. Resultat af primær drift før bonus er således fordoblet i forhold til 2020.

Aktivitetsniveauet i 2021 har i væsentlig grad været på allerede indgåede aftaler. Ultimo 2021 og de første måneder i 2022 er der tilkommet en række ganske betydelige opgaver, således at ordrebeholdningen for 2022 stort set svarer til 80 % af den budgetterede omsætning. Også produktionsbudgettet for 2023 ser tilfredsstillende ud. Flere sager har endog meget lang horisont og rækker helt frem til 2030.

Det er således forventningen, at Wissenberg også i 2022 vil vækste med minimum 5 %. Væksten i 2022 forventes bredt i virksomheden inden for både bygherrerådgivning samt styrings- og projekteringsopgaver.

I 2022 planlægges en betydelig investering i efteruddannelse af firmaets medarbejdere.

Vores nyeste afdeling og hurtigst voksende forretningsområde er dog Klimatilpasning og Bæredygtighed, som i 2021 har fået godt fat, og som nu bidrager på stort set alle projekter i forhold til den vigtige omstilling af byggeriet.

Wissenberg står i dag på skuldrene af en lang tradition for at rådgive inden for byøkologi og bæredygtighed. I 2021 fik vi forankret og fokuseret vores indsatsområder inden for bæredygtighed. ”Viden forpligter” – og vi oplever, at Wissenberg også i årene fremover har en vigtig opgave i at bidrage til den grønne omstilling af byggeriet.

I 2021 har vi implementeret et program for associerede partnere. Formålet hermed er, at vi ønsker at udvikle partnerprofiler, som har potentialet til, at virksomheden også på længere sigt kan drives som solitær virksomhed, ejet af partnere, som har deres daglige arbejdsliv i virksomheden. Det er forventningen, at dette partnerprogram i 2022 udrulles til en større medarbejderkreds.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> T.DKK
Nettoomsætning	1	82.884.670	77.758
Omkostninger til fremmed arbejde, materialer m.v.		-16.782.715	-17.236
Egenproduktion		66.101.955	60.522
Andre eksterne omkostninger		-8.557.903	-8.183
Personaleomkostninger	2	-52.545.539	-49.105
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:		4.998.513	3.234
Afskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-685.096	-657
Andre driftsomkostninger		-5.314	0
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:		4.308.103	2.577
Andre finansielle indtægter		56.038	41
Andre finansielle omkostninger		-199.864	-118
RESULTAT FØR SKAT:		4.164.277	2.500
Skat af årets resultat	4	-968.331	-559
ÅRETS RESULTAT:		3.195.946	1.941
DER DISPONERES SÅLEDES:			
Udbytte for regnskabsåret		3.195.946	2.000
Overførsel til næste år		0	-59
		3.195.946	1.941

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> T.DKK
AKTIVER:			
Goodwill	5	0	221
Immaterielle anlægsaktiver		0	221
Produktionsanlæg og maskiner	7	961.862	483
Indretning af lejede lokaler	6	797.725	1.028
Materielle anlægsaktiver		1.759.587	1.511
Kapitalandele i vindmøllelaug		8.500	9
Deposita	8	781.384	780
Finansielle anlægsaktiver		789.884	789
ANLÆGSAKTIVER I ALT:		2.549.471	2.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.588.922	8.543
Igangværende arbejder for fremmed regning, nettoaktiv	9	15.419.893	14.271
Lån til ledelse	12	2.979.191	1.319
Periodeafgrænsningsposter		621.097	479
Tilgodehavender	10	32.609.103	24.612
Likvide beholdninger		5.595.373	16.434
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:		38.204.476	41.046
AKTIVER I ALT:		40.753.947	43.567

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> T.DKK
PASSIVER:			
Aktiekapital		700.000	700
Reserve for udlån jf. selskabslovens § 206		2.979.191	1.319
Overført resultat		6.856.614	8.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.195.946	2.000
EGENKAPITAL:		<u>13.731.751</u>	<u>12.536</u>
Hensættelse til udskudt skat		7.757.912	6.790
Andre hensatte forpligtelser		100.000	100
HENSATTE FORPLIGTELSE:		<u>7.857.912</u>	<u>6.890</u>
Langfristet andel af anden gæld		0	3.852
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>3.852</u>
Kreditinstitutter		40.680	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto passiv	11	6.201.893	3.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.526.457	6.984
Selskabsskat		0	319
Anden gæld		7.395.254	9.926
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.164.284</u>	<u>20.289</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT:		<u>19.164.284</u>	<u>24.141</u>
PASSIVER I ALT:		<u>40.753.947</u>	<u>43.567</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Eventualforpligtelser mv.	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	T.DKK
Egenkapital		
Aktiekapital		
Saldo pr. 1. januar 2021	700.000	630
Fondsaktieemission	0	70
	700.000	700
Reserve for udlån jf. selskabslovens § 206		
Saldo pr. 1. januar 2021	1.318.578	5.329
Årets regulering af reserve for udlån	1.660.613	-4.010
	2.979.191	1.319
Overført resultat		
Saldo pr. 1. januar 2021	8.517.227	2.362
Overført af årets resultat	0	-63
Overført - reserve for udlån	-1.660.613	4.010
Overført - overkurs ved emission		2.208
	6.856.614	8.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Saldo pr. 1. januar 2021	2.000.000	5.329
Udbetalt i regnskabsåret	-2.000.000	-5.329
Årets foreslåede udbytte	3.195.946	2.000
	3.195.946	2.000
	13.731.751	12.536

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	T.DKK
1 Nettoomsætning		
Faktureret omsætning	84.877.670	78.112
Forskydning i igangværende arbejder	-1.993.000	-354
	82.884.670	77.758
2 Personalemkostninger		
Lønninger	49.278.663	46.153
Pensioner	2.699.438	2.522
Andre omkostninger til social sikring	567.438	430
	52.545.539	49.105
 Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	77	76
3 Af- og nedskrivninger		
Goodwill	221.250	221
Indretning af lejede lokaler	230.017	230
Produktionsanlæg og maskiner	233.829	206
	685.096	657
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat		
Skat af årets ordinære resultat	0	319
Ændring i udskudt skat	968.331	240
	968.331	559
5 Immaterielle anlægsaktiver - goodwill		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	4.425.000	4.425
Saldo pr. 31. december 2021	4.425.000	4.425
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	4.203.750	3.983
Årets afskrivning	221.250	221
Saldo pr. 31. december 2021	4.425.000	4.204
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	0	221

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	T.DKK
6 Materielle anlægsaktiver - indretning af lejede lokaler		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	2.300.173	2.300
Saldo pr. 31. december 2021	2.300.173	2.300
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	1.272.429	1.042
Årets afskrivning	230.019	230
Saldo pr. 31. december 2021	1.502.448	1.272
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	797.725	1.028
 7 Materielle anlægsaktiver - produktionsanlæg og maskiner		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	3.864.221	3.840
Årets tilgang ved køb	813.186	24
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	-404.000	0
Saldo pr. 31. december 2021	4.273.407	3.864
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	3.381.021	3.175
Årets afskrivning	233.830	206
Tilbageført af- og nedskrivning vedrørende afgang	-303.306	0
Saldo pr. 31. december 2021	3.311.545	3.381
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	961.862	483

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	T.DKK
8 Finansielle anlægsaktiver - deposita		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	779.879	775
Årets tilgang ved køb	1.505	5
Saldo pr. 31. december 2021	781.384	780
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	781.384	780
9 Igangværende arbejder for fremmed regning - nettoaktiver		
Igangværende arbejder for fremmed regning	287.570.793	323.655
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-272.150.900	-309.384
Igangværende arbejder for fremmed regning, nettoaktiv	15.419.893	14.271
10 Langfristede tilgodehavender		
Følgende tilgodehavender forfalder til betaling mere end 1 år fra regnskabsårets udløb.		
Lån til ledelse	2.645.591	0
	2.645.591	0
11 Igangværende arbejder for fremmed regning - netto passiver		
Igangværende arbejder for fremmed regning	115.676.723	51.676
Modtagne forudbetalinger fra kunder	121.878.616	54.736
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto passiv	6.201.893	3.060

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	T.DKK
12 Lån til ledelse		
<u>Kapitalejer</u>		
Saldo pr. 1. januar 2021	1.318.578	5.329
Ydet lån i regnskabsåret	1.829.102	1.278
Renter tilskrevet i regnskabsåret	56.037	41
Tilbagebetalt kontant i regnskabsåret	-224.526	-5.329
Saldo pr. 31. december 2021	<u><u>2.979.191</u></u>	<u><u>1.319</u></u>

Primo regnskabsåret var ydet et lovligt lån i henhold selskabslovens § 206 på kr. 1.318.578. Der er i regnskabsåret yderligere ydet et lovligt lån til en kapitalejer med kr. 1.829.102 til køb af aktier i selskabet. Lånet er lovligt i henhold til selskabslovens §206. Lånene skal være afviklet i henholdsvis 2027 og 2028. De afvikles løbende med udbetalte udbytter til låntager. Lånene er forrentet med 1,5-2,5% p.a.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, maskiner og inventar er der stillet sikkerhed i løsøre pantebrev nom. kr. 2.600.000.

Bogført værdi af aktiver, som er stillet til sikkerhed, udgør kr. 961.862.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på nom. kr. 5.000.000.

Bogført værdi af simple fordringer, som er stillet til sikkerhed, udgør kr. nom. kr. 32.609.103.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

14 Eventualforpligtelser mv.

Selskabets forpligtelser vedrørende indgåede leasingkontrakter udgør kr. 62.690 pr. 31. december 2021.

Selskabets lejeforpligtelser udgør kr. 1.272.027 pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Steen Hellmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-480880074085

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-04-11 19:19:44 UTC

NEM ID 

Jesper Schat-Holm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-673003525463

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-04-12 06:42:06 UTC

NEM ID 

Lars Bendix Christensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-011310045559

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-04-12 06:43:02 UTC

NEM ID 

Lars Bendix Christensen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-011310045559

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-04-12 06:43:02 UTC

NEM ID 

Kent Hedegaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-590692038070

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-04-12 11:13:39 UTC

NEM ID 

Bo Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-169453902864

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-04-12 14:46:50 UTC

NEM ID 

Palle Badsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Badsted Revision ApS

Serienummer: CVR:10838576-RID:21372693

IP: 79.142.xxx.xxx

2022-04-12 14:48:36 UTC

NEM ID 

Steen Hellmann

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-480880074085

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-04-12 14:51:32 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 768HY-UJVOG-YFAVU-UE4KL-O35H8-BEH0H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>